
اردوگاه آبی

شکایت رسمی استقلال از داور چینی
تصمیم عجیب و بحث‌برانگیز ما نینگ، داور چینی 
بازی استقلال و الاهلی عربستان یک پنالتی مفت 
و مجانی را تقدیم حریف سعودی استقلال کرد. 
این تصمیم به حدی عجیب بود که صدای همه 
کارشناسان را درآورد. حالا باشگاه استقلال نیز 
با ارسال شکایتی علیه این داور چینی قصد دارد 
موجبات جریمه یا محرومیت این داور را فراهم کند. 
در شکایت باشگاه استقلال به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به صحنه اعام پنالتی به سود الاهلی و 
استفاده نشدن از کمک داور ویدیویی اشاره شده 
است. باشگاه استقلال قصد دارد تا رسیدن به 
پاسخی قانع‌کننده این شکایت را پیگیری کند. 

البته نتیجه بازی به طور قطع برنمی‌گردد و 
اتفاقی در این زمینه رخ نخواهد داد، اما محرومیت 
داور چینی می‌تواند مرهمی باشد بر زخم‌های 
استقلالی‌ها تا لااقل نتیجه شکایت باشگاه استقلال 

ببینند. را 

شریعتمداری پای کار فوتبال

یکی از اتفاقات جالب بعد از تقابل استقلال و الاهلی 
عربستان تماس تصویری محمد شریعتمداری، 
مدیرهلدینگ خلیج‌فارس با بازیکنان استقلال 
بود. شریعتمداری که به تازگی سکان مدیریت 
هلدینگ را به دست گرفته بعد از تماشای بازی 
استقلال و الاهلی بلافاصله از طریق فضای مجازی 
به اردوی استقلال در امارات وصل شد تا تشکر 
خود را از نمایش استقلال در این بازی بیان کند. 
شریعتمداری ضمن خداقوت و خسته نباشید، 
دقایقی با دو بازیکن شاخص استقلال به گفت‌و‌گو 

پرداخت. 
شریعتمداری گفت: »تیم پر افتخار استقلال 
به عنوان نماینده ایران‌ با تمام وجود در این 
دیدار بازی کرد. هر چند تحلیل‌هایی بود که 
نتیجه دیگری رقم خواهد خورد اما مجموعه تیم 
استقلال به تأسی از بزرگان تاریخ این باشگاه مانند 
مرحوم ناصر حجازی، علی جباری و مرحوم منصور 
پورحیدری با همه وجود و غیرتمندانه و‌ متفکرانه 
تلاش کردند و اگر اتفاقات داوری نبود، نتیجه بهتری 
رقم می‌خورد.« وی ادامه داد: »بازگشت مجدد به 
بازی و هم رقابت‌های لیگ نخبگان خوب بود و من 
از همه شما عزیزان تشکر می‌کنم. شما دل مردم 
ایران و هواداران بزرگ استقلال را با تلاش‌هایتان 
شاد کردید و این تاش شما، هدیه‌ای بود که به 

هواداران عزیز استقلال دادید.«
 

چند حکم انضباطی علیه استقلال
شکایت مربیان پایه سابق از استقلال برای این 
تیم دردسرساز شده است. در همین راستا کمیته 
انضباطی آرایی را علیه باشگاه استقلال صادر 

کرده است.
1- با توجه به شکایت علیرضا علی نقیان )سرپرست 
سابق نوجوانان استقلال(، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ یک میلیارد و 500 میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 57 میلیون و 750 هزار ریال بابت 

هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
2- در پرونده شکایت سبو شهبازیان )مربی و 
سرمربی سابق تیم نوجوانان استقلال(، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 2 میلیارد و 500 میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 96 میلیون و 250 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.
3- با توجه به شکایت حمیدرضا سالمی )سرمربی 
سابق تیم نونهالان استقلال(، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ یک میلیارد و 500 میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 57 میلیون و 750 هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

 

انتقاد چینی از داور چینی
علی چینی، پیشکسوت استقلال که مدتی در بستر 
بیماری بود و حالا گفته می‌شود شرایط پایداری 
یافته از عملکرد استقلال ابراز خرسندی کرده و 
درعین حال نسبت به آنچه داور چینی رقم زده نیز 
گله‌مند است: »استقلال در جده نشان داد که به 
اصالت خود برگشته است. اما استقلال به چنین 
داوری‌هایی در آسیا عادت کرده است. واقعیت 
این است که الاهلی با یک بودجه کهکشانی بسته 
شده و به همین خاطر نمی‌خواستند در خانه خود 

به استقلال ببازد.«
  

استقلال آماده شش بازی مهم
استقلال در تلاش است نتیجه‌گیری خود در لیگ 
قهرمانان آسیا را به لیگ برتر بکشاند. آبی‌ها در 
هفته‌های آتی به ترتیب با تیم‌های: فولاد، مس 
)حذفی(، گل گهر، آلومینیوم، چادرملو و سپاهان 
بازی دارند و باید امتیازات کافی را در این دیدارها 
جمع‌آوری کنند تا در جدول رده‌بندی لیگ برتر نیز 
ارتقا یابند. استقلال یک بازی هم دراین ایام در جام 
حذفی مقابل مس کرمان دارد که بعید است بازی 
آنچنان چالش‌برانگیزی باشد، هرچند که تقابل در 
جام حذفی نیز دشواری‌های خاص خودش را دارد 

و باید هوشیار بود.
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حسینی نقطه قوت ما است

غلامپور: با قدرت به لیگ برمی‌گردیم
شکایت عجیب ارسلان مطهری علیه استقلال

پنجره نقل وانتقالات به خاطر 250تومان بسته می‌شود

بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های 
استقلال درباره عملکرد سید حسین 
حسینی در بازی با الاهلی عربستان 
حرف‌هایی به زبان آورده که جالب 
توجه است. او می‌گوید: »نمایش 
حسین  سید  بی‌نقض  و  ایده‌آل 
حسینی در جریان بازی با الاهلی 
یک نقطه قوت بود. او با چند سیو 
بسیار عالی نشان داد یکی از بهترین 
دروازه‌بان‌های فوتبال آسیا است.« 
غلامپور از عملکرد داور چینی انتقاد 
کرده است: »داور در نیمه دوم مرتکب 
اشتباه شد و اعلام ضربه پنالتی دوم 
به سود الاهلی عربستان، در نتیجه 
بازی تأثیر گذاشت اما با وجود اینکه 
حسینی روی دو ضربه پنالتی گل خورد، 
عملکرد رضایت‌بخشی از خود به 
نمایش گذاشت و این اتفاق نشان 
می‌دهد روزهای خوب سیدحسین 

در پیش است.«
 مربی گلرهای استقلال از اردویی 
که برپا شد نیز ابراز رضایت کرده 

است: »خدا را شکر با تلاش سمیعی 
البته مساعدت‌های  و  مدیرعامل 
مهندس شهریاری که جا دارد از آنها 
تشکر کنم، ما اردوی بسیار خوبی را 
پشت سر گذاشتیم و با برنامه‌ریزی 
این مدت بازیکنان  کادرفنی، در 
توانستند در فضایی آرام فقط تمرین 
کنند تا دوباره به اوج برگردیم. قطعاً 
ثمره این اردو را در هفته‌های پیش رو 
خواهید دید و استقلال برای جبران 
نتایج اخیر دوباره به مسابقات 
برمی‌گردد و اطمینان دارم با این 
روحیه و انگیزه می‌توانیم با قدرت 

به مسابقات برگردیم. جا دارد از 
زحمات دکتر علی عسکری هم تشکر 
کنم و خدمت شریعتمداری هم بابت 
انتصابشان تبریک می‌گویم و امیدوارم 
که حضورشان در رأس هلدینگ، 
منجر به تحقق روزهای خوب برای 
استقلال هم شود.« حرف‌های پایانی 
غلامپور هم امیدبخش است: »ما 
روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم 
و حالا وقت جبران است تا دوباره 
هواداران را شاد کنیم. باید تلاش 
کنیم تا هواداران از تماشای بازی‌های 

استقلال لذت کافی ببرند.«

باشگاه استقلال با ارسان مطهری درگیر 
یک پرونده عجیب و غریب است. مطهری 
که بعد از پایان دوران همکاری‌اش با 
استقلال شکایتی را علیه باشگاه سابق 
خود مطرح کرده بود، درخواست غرامتی 
داده که بسیار عجیب است. در درخواست 
ــد  ــتقلال بای ــگاه اس ــه باش ــده ک ــوان ش او عن
250 تومان به او پول بدهد! تعیین این 
مبلغ ناچیز تنها برای وجاهت قانونی 
بخشیدن به این دعوی است اما مطهری 
بیشتر از آنکه خواستار غرامت باشد، 
به دنبال دریافت مطالباتی است که از 
زمان حضورش در این باشگاه باقی مانده 
از فهرست  است. مطهری در شرایطی 
استقلال کنار گذاشته شد که با این 
باشگاه قرارداد داشت اما ضعف فنی و 
دوران  در  پی‌در‌پی  نیمکت‌نشینی‌های 
مربیگری نکونام سبب شد او در نیم 
فصل از فهرست استقلال کنار گذاشته 
این  اینکه نکونام  از  البته قبل  شود. 
تصمیم را عملی کند بارها در رسانه‌ها 
مدعی شد که مطهری را می‌خواهد و 

حتی در نشست رسانه‌ای خود اعام کرد 
که برخی رسانه‌ها بی‌جهت برای باشگاه 
استقلال حاشیه می‌سازند و او خواستار 
تداوم حضور مطهری در استقلال است اما 
وقتی نیم‌فصل لیگ قبل رسید، سرمربی 
استقلال بدون توجه به آن اظهارات و 
جبهه‌گیری‌ها نام ارسان مطهری را از 
فهرست تیمش خارج کرد تا مشخص 
شود تمام خبرهایی که درباره جدایی 
مطهری به گوش رسیده بود، صحت دارد. 
حالا آن جدایی برای استقلال دردسرساز 
شده و درحالی که خود نکونام نیز از 
ــت  ــری درخواس ــده، مطه ــدا ش ــتقلال ج اس

غرامت عجیبی را مطرح کرده و درعین 
حال خواستار دریافت مطالباتی است 
ــر  ــت. اگ ــده اس ــی مان ــش باق ــل پی ــه از فص ک
استقلال بموقع این مطالبات را پرداخت 
نکند، با مشکل مواجه خواهد شد و پنجره 
ــن  ــود. آخری ــته می‌ش ــی‌اش بس نقل‌وانتقالات
اخبار حول این محور از باشگاه استقلال 
نیز دلالت بر تاش باشگاه برای توافق با 
این بازیکن دارد. ظاهراً مدیربرنامه مطهری 
ــا مدیران  که فردی شناخته شده‌ است ب
باشگاه استقلال نشستی هم برگزار کرده 
ــد،  ــدا کن ــخ پی ــه کار بی ــل از اینک ــاید قب ــا ش ت

ــود. ــل ش ــی حاص ــق نهای تواف

نقل قول

سوژه روز
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کارشناسان داوری: چرا پنالتی گرفتی آقای داور؟!

مانینگ »بنجامین ویلیامز« ثانی

 
با هر کارشناسی صحبت می‌کنی 
بی‌آنکه بخواهد جانب تیم ایرانی را 
بگیرد، دست می‌گذارد روی اشتباه 
مهلک داور چینی در بازی استقلال 
مقابل الاهلی عربستان. جایی که 
سید حسین حسینی برای مهار یک 
توپ ارسالی از دروازه خارج شد اما 
داور بی‌معطلی به نفع میزبان ضربه 
پنالتی اعلام کرد. صحنه‌ای عجیب 
و غمبار که بردی بزرگ را از استقلال 
گرفت. حال اگر شرایط استقلال در 
ماه‌های اخیر عادی بود، می‌شد 
قدری راحت‌تر از کنار این ماجرا 
گذشت اما بی‌تعارف اگر استقلال 
بحرانی ماه‌های اخیر پیروز میدان 
بازی با الاهلی پرستاره که صدرنشین 
لیگ نخبگان است، لقب می‌گرفت 
حال و روزی بس بهتر از چیزی که 

امروز می‌بینیم را پیدا می‌کرد.
برد در مشت استقلال بود اما داور 
کمک  آر  ای  وی  از  بی‌آنکه  چینی 
بگیرد تا صحنه را دوباره بازبینی کند، 
دستش را به سمت نقطه پنالتی برد. 
تصمیمی که موجب بهت و حیرت 
بسیاری از ایرانی‌ها شد. در همین 

تحریریه ایران ورزشی خبرنگاران 
پرسپولیسی نیز وقتی تصمیم مانینگ 
را مشاهده کردند بی‌آنکه بخواهند 
جانب حریف را بگیرند، متفق‌القول 
اعام کردند این تصمیم کاملاً اشتباه 
بود و داور چینی دچار خطای بزرگی 
شد. اعلام پنالتی از سوی مانینگ نه 
فقط استقلالی‌ها را که در عطش یک 

برد بزرگ به سر می‌بردند، سوزاند 
بلکه دل پرسپولیسی‌ها را هم آزرد تا 
مشخص شود وقتی حقی از رقیب 
سنتی سرخ‌ها در عرصه بین‌المللی 
نیز پایمال می‌شود، هرگز حمایتی 
ندارد و پرسپولیسی‌ها نیز این تصمیم 
را مورد نقد و نکوهش قرار می‌دهند.
حال استقلال می‌توانست خوب‌تر 

از چیزی که امروز می‌بینیم باشد 
اما داور چینی که انگار می‌خواست 
قبل از ترک عربستان هدیه‌ای به 
میزبان بدهد، بی‌رحمانه خطای 
پنالتی را به سود میزبان اعام کرد 
تا حریف استقلال در شرایطی که 
اسامی نیز اخراج شده بود فرصت 
تساوی را به دست آورد. حال جای 

شکرش باقی است که وقتی الاهلی 
گل سوم را به ثمر رساند، داور از داور 
ویدئویی کمک گرفت و گل را مردود 
اعلام کرد وگرنه نفرت از این داور 
چینی بیشتر هم می‌شد هرچند که 
همین حالا نیز مانینگ چینی به یک 
نام اعصاب خردکن و منزجرکننده 
در میان استقلالی‌ها تبدیل شده 

است؛ چیزی شبیه بنجامین ویلیامز 
استرالیایی که در جام ملت‌های 
آسیا گردن تیم ملی فوتبال ایران را 
در بازی با عراق شکست و با تصمیم 
اشتباه خود تیم ملی ایران را که با 
شرایط 10 نفره تا پای پیروزی نیز 
پیش رفته بود، از گردونه آن رقابت 

حذف کرد.
نه اینکه بخواهیم فضا را بیش از 
واقعیت سیاه جلوه دهیم اما اظهارات 
کارشناسان داوری درباره آن صحنه 
کاماً گویای پایمال شدن حقوق 
استقلال در جریان بازی با رقیب 
سعودی است. محمدرضا ابوالفضلی، 
کارشناس داوری به ادامه بازی در آن 
صحنه اشاره دارد و معتقد است که 
داور چینی بی‌جهت اعام پنالتی 
کرده است. مهدی عالیقدر، دیگر 
کارشناس داوری فوتبال ایران متعجب 
از اینکه اساساً در زمان اعام ضربه 
پنالتی چه در اتاق وی ای آر گذشت 
با شگفتی می‌گوید: »چه چیزی 
را پنالتی گرفت؟!« محمد حسین 
ترابیان دیگر کارشناسی است که 
صحنه را مرور کرده و اعلام می‌کند که 
داور چینی باید بازی را ادامه می‌داد. 
یدالله جهانبازی، دیگر کارشناس 
داوری است که تصمیم داور را به نقد 
می‌کشد. او از این جمله استقاده 
کرد: »برای من این تصمیم بسیار 
عجیب است. چرا پنالتی گرفت؟« 
حیدر سلیمانی از داوران کاربلد فوتبال 
ایران نیز بی‌معطلی مانینگ را متهم 
به تحت تأثیر قرار گرفتن از فضای 
ورزشگاه می‌کند. این اظهارات گویای 
اشتباه کمرشکن داور چینی است. 
چهره‌ای که حالا به بنجامین ویلیامز 
ثانی برای استقلالی‌ها تبدیل شده و 
نامش هرگز از کتاب افرادی که علیه 
استقلال کاری انجام داده‌اند پاک 

نخواهد شد.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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 ایمان عالمی که خود روزگاری در قامت 
بازیکن در ترکیب استقلال دیده می‌شد، 
حالا در کسوت سرپرست این تیم یکی از 
بازوهای ارزشمند مجموعه باشگاه استقلال 
زمان  از  که  محسوب می‌شود. عالمی 
حضورش در سمت سرپرستی به خوبی 
توانسته در این پست ایفای نقش کند حالا 
نسبت به آینده استقلال ابراز امیدواری 

کرده است.
 

 استقلال در بازی بزرگی امتیاز گرفت و همه 
را نسبت به آینده امیدوار کرد.

 واقعاً می‌توانستیم با 3 امتیاز از جده 
خارج تا از 2 بازی بیرون از خانه 
صاحب 4 امتیاز شویم اما شانس 
با ما یار نبود و دیدید که یک 
تصمیم سختگیرانه برد را از ما 
گرفت. به هرحال فوتبال همین 
است و ما باید خودمان را برای 
تجربه هر شرایطی آماده 

. کنیم
  کاملاً پیدا بود 

که استقلال در 
روزهای اخیر خوب 
تمرین کرده است.

ر  طو همین   
است. موسیمانه و 
دستیاران زحمات 
زیادی کشیده‌اند. 
بازیکنان هم در 
تاش  ایام  این 
ج  بسیاری به خر

دادند و کاماً در خدمت تیم بودند. همه 
ارکان تیم و باشگاه دست به دست هم دادیم 
تا اوضاع را بهتر کنیم. نتیجه این تلاش را در 
بازی با الاهلی دیدیم. هرچند که به اعتقاد 
من حق موسیمانه و بازیکنان بیش از یک 

امتیاز بود.
  با این سبک به نظر می‌رسد در لیگ هم 

چهره عوض کنید.
 متأسفانه تیم به باختن عادت کرده بود و 
حالا با دو بازی اخیر تا حد زیادی از بحران 
خارج شدیم. مأموریت ما تازه شروع شده 
است و در بازی‌های لیگ به دنبال جبران 
امتیازات ازدست رفته خواهیم بود. امیدوارم 
با تاش مربیان، بازیکنان و هواداران 
خوب‌مان بتوانیم موفقیت‌های بیشتری را 

رقم بزنیم.
  با اینکه بازی مساوی شد اما همه از عملکرد 

موسیمانه و بازیکنان رضایت دارند.
 به خاطر این است که همه از اعماق وجود 
تلاش کردند. وقتی شما تلاش می‌کنی و بازی 
زیبایی ارائه می‌دهی حتی اگر شکست هم 
بخوری تماشاگر آن قدر فهیم  وباهوش هست 
که تشخیص دهد مجموعه زحمت کشیده و 

بدشانسی آورده است.
 من افسوس از دست رفتن 3 امتیاز بازی با 
الاهلی را می‌خورم چون واقعاً حق ما بود. 
ما صدرنشین لیگ نخبگان را غافلگیر کردیم 
که این نشان دهنده اهمیت کار ما در بازی 

با الاهلی است. 
امیدوارم این نتایج در لیگ ادامه یابد که 
قطعاً هم ادامه دارد چون زحمات بازیکنان و 

مربیان را به عینه می‌بینم.

ایمان عالمی: روزهای خوب در راه است

استقلال صدرنشین آسیا را غافلگیر کرد
بسته پیشنهادی موسیمانه روی میز سمیعی

آبی‌پوشان نیم فصل در اروپا اردو می‌زنند

 برگزاری اردوی چهارده روزه استقلال در 
امارات و عربستان دومین اردوی بلندمدت 
آبی‌پوشان در فصل جاری بود که مدیران 
باشگاه استقلال برای آماده‌سازی تیم با 
اجرای آن موافقت کردند. هر چقدر اردوی 
پیش‌فصل آبی‌ها در ترکیه در دوره مربیگری 
نکونام خیلی مفید نبود، به اعتراف بسیاری 
از بازیکنان استقلال اردوی ده روز در امارات 
و در ادامه برپایی اردوی شبانه‌روزی در 
عربستان برای شاگردان موسیمانه فرصت 
ایده‌آلی برای آماده‌سازی تیم استقلال بود.
پس از معرفی موسیمانه به عنوان سرمربی 
فشردگی  دلیل  به  آبی‌پوشان  جدید 
مسابقات امکان هماهنگی کامل میان 
بازیکنان و کادرفنی وجود نداشت؛ مسأله‌ای 
که بارها سرمربی آفریقایی‌تبار استقلال به 

دفعات آن را با خبرنگاران در میان گذاشت 
و تأکید کرد برای ایجاد هماهنگی بیشتر 
نیاز به زمان دارد و تا مادامی که این اتفاق 
رخ ندهد، نمی‌توانیم شرایط را به وضعیت 

دلخواه خود تبدیل کنیم.
مس  بازی  ز  ا پس  علت  همین  به 
رفسنجان، کادرفنی استقلال از مدیران 
باشگاه درخواست کرد که مقدمات برگزاری 
اردوی بلندمدت در امارات را فراهم کنند 
تا آبی‌پوشان قبل از مصاف با پاختاکور 
ازبکستان یک دوره تمرین پرفشار را زیر 
نظر موسیمانه و همکارانش برگزار کنند 
تا به معیارهای دلخواه او نزدیک شوند. 
مدیرعامل استقلال با وجود تنگناهای مالی 
به درخواست موسیمانه پاسخ مثبت داد تا 

آبی‌پوشان زیر نظر او به اردو بروند.
بر  را  عرصه  موسیمانه  مدت  این  در 
شاگردانش تنگ کرد و با سختگیری فراوان 
آنها را حسابی تحت فشار قرار داد تا آنها 

باب میل او بدنسازی و تمرینات تاکتیکی 
و تکنیکی متنوعی را در فضایی خاص 
دنبال کنند. نتیجه این سختگیری و فشار 
فوق‌العاده بازی قابل قبول استقلال مقابل 

الاهلی در عربستان شد. 
هرچند استقلالی‌ها در این بازی با کارشکنی 
داور چینی امتیاز کامل بازی را از دست دادند 
اما ریتم بازی استقلال و تغییر در مدل بازی 
این تیم نشان داد تفکرات موسیمانه به 
ندرت در حال پیاده‌سازی است و استقلال 
با این روش می‌تواند در ادامه راه نتایج 
متفاوتی نسبت به دوره قبل از برگزاری این 

اردو را به دست بیاورد.اما فرمول موسیمانه 
برای ایجاد تغییر در استقلال ادامه دارد. 
او به مدیران استقلال پیشنهاد داده برای 
ایجاد هماهنگی بیشتر میان بازیکنانش 

همزمان با پایان مسابقات در دور رفت 
رقابت‌های لیگ برتر و تعطیلات نیم فصل 

زمینه برگزاری اردوی بلندمدت اروپایی 
برای شاگردانش فراهم شود 

تا آنها با اضافه شدن 
بازیکنان جدید به مرز 

آمادگی کامل برسند تا 
آبی‌پوشان در فصل 
جاری با یک اتفاق 

تاریخی روبه‌رو شوند 
و برای نخستین‌بار 
در تاریخ سه اردوی 
بلندمدت خارجی 
برای آماده‌سازی 

و کسب موفقیت 
برگزار کنند.


